

Kelewis, Karaliaucziuje
kas Utarninka išbūdams,
fastoj, ant bile fotio Pusto
apsteliūtas, su Pustpinin-
geis ant Bertaino Metū
5 Egr. arba 50 Pf.

Kelewis

iš

Uplafymū Štatimai i Ke-
lewi fastoj vo 2 Egr. už
lojuz, smulkeis Raštais
išdrukawota Eile. Oro-
matas reif hen atrahyti:
Bergplaz (arba
Schiefen Berg) № 7.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniņams Žinēs parnešas.

Nro. 38.

Karaliaucziuje, 23. Septemberi.

1879.

16. Nedėlbienėje po šventosės Traicės.
Ewang. Luf. 7, 11—17. Grom. Epėz. 3, 13—21.

Tikt Jėzus wiens.

Temilinkšmin šitas Žodis tawo:
„Ir tawę mans Kraujās atwadawo.“
Ka taw žadu, patšai tu atšefėi
Ir senū Kalczū ben ne minėki
Kief galiu, tiek tetu
Taw už Kančią tawo
Dūti Szirdi sawo.

Bono Jėzaus wišgalingoji Malonybe buvo Mieste
Kapernaum buvo Zalnierū Wyriausiojo Tarņą iš-
gydžiusti, o jis feliauj toliaus. Jo Meile ne sting ant
wiendōs Biedōs, ji procewojas wiš toliaus ir toliaus
iššiplėsti jėškodama, kad jis daugiaus Pagalbōs priva-
lancziujū rastu. O šiczion ant musū bednōs Žemes
Warge ir Biedos jėškodams tos jis ne priwale ilgay
jėškoti. Jis parejo i Miesteli Rain. Szitas War-
das paženilin šwertimoj Kalboj tiek, kaip pagal musū
Kalbą Gražioji, rasi kadangi šitas Miestas tarp
meilingū Kalnū arba ir prie Mariū gulėjo, o rasi bene
ir patš rasi gražey ir meilingay pabudawotas buvo.

Ale at Bėda, šitaj Grožybėj radosi ir didele Re-
grožybe, radosi patš Smertis. Bonui Jėzui i ang
Miesteli ifeliaujant ištrauke Pulkas Lydetojū. Tie
išneše Lawong. Jaunikaitis, wienatyjis Sunus sawo
Moynos Našlės buvo pašimireš. Ar dabar dar norim
klausti, kodėl Wiešpats ang Miesteli atlankēs? Iš
Tiejōs ne dėl jo Grožybės bet dėl czion pašidarustios
Bėdos, dėl žawinancziujo Smerties ir dėl biednōs Našlės
tefancziujū Ūšarū. O jo Apšilantymas ir ne buvo
nūprosnas. Wiešpats Našlę ir jōs Wargą išwydēs
jōs pašigailėjo ir tare biednaijei Moterisłei: ne werk.
Szitokiu Budu jis werkianczū Moterisłi Ūšarū be
Pašigailėjimo matyti niekadōs ne galejo ir tūm Žodziu
ne werk! jis tulgaję yra jōs Warge palinkšminēs. Ogi
jo Meilingumą ir Wišgalybę Žmones matydami jam
wiš Pulkais paškuy ējo. Ale atšiminkim ano Diewo
Žodzio: „Jėzus Kristus wakar ir šendien, o tas patš
ir ifi i Amžius.“ Ebr. 13, 8. Tai tiek iššimano:

Koks Wiešpats iš Amžiu arba pirm daug Amžiu bu-
wēs, toks jis ir dar šendien, o ir ifi i wišus Gziesū
Gziesus. Tangi koks Meilēs pilnas ir sušimilstas jis
pirm wišū Gziesū buwēs, ogi ir koks pilnas Malonēs
jis Kune budams ant Žemēs waišbeziojēs, toks malonus
jis yra ir dar musū Gziesūse, o toks jis ir pašiliks
ifi per wišus Amžius.

Ale wieno Daluko meš musū Gziese ne randam,
kursai musū šendienisłkoj Ewangelijoj pašafotas randas.
Kods musū Žemę galētu kaip ans Miestelis Rain
waduwama buti. Ji yra ant wišū Pusti Ūieta Wieš-
paties Žegnonēs ir Meilingumo. Ale tacziau po tōs
Adynōs, kaip Griekas i Swietą parejo ir Smertis per
Grieką, o Bonas Diemas Swietą prafeike jis padare
Rain Wargū Dauba. Kief czion Ūšarū teka! Kief Kan-
czū czion reif triwoti. Tangi Wargū czia kaip Ewan-
gelijoj. O ir Gydytojis ir Gelbetojis czia kaip Ewan-
gelijoj; ale Ewangelijoj jam ējo Daugybe Žmoniū
paškuy, kurie jo Meile mylėjo ir šlowino, ale dabar
tas Pulkas Kristaus titrujū Pašefėjū labay menkas.
At, kad ben wiš Griekininkai, wiš Grieką Biedą ir
Smerti pašistantieje ji pažintu jam paškuy ir jam
priešais eitu ir prie jo pašiliku sakydami: „Wiešpatie,
tur meš nū tawēs eifim, tu turi Žodziū amžindōs Gy-
watōs. Amen. Jon. 6, 68.

Diputiertū Štyrimai i Karalytēs Saimą.

Anday apie Ciecoriaus Apšilantymą Karaliaucziuje
pašafodams pašakiau, kad Pietuwiniņams ši Kartą iš
Ciecoriaus Malonēs Nieko i Dalukus ne teko, norint
jis šiczion be Galo daug Malonēs ant wišū Pusti
išdaljo. Ale kodėl Pietuwiniņams Nieko? Ant to
Klaushmo jau anday privedziau: To jie patys kalti,
kadangi jū Nieks šiczion ne buvo. Ant to man felin-
tasis norēs atšilepti: Suk tu Karaliaucziuje tūczēs bu-
wai. Tu butumbei musū Wietoje Ciecoriaus Malonei
prišartinti ir ję primti galėjēs. Ūš pašakysiu, kaip tai
atšėjo, kad Ciecoriui šiczion ēsant nieks šiczion Pie-
tuwiniņū ne minėjo ir teip buvo, tarši Pietuwiniņū
Šiminēs Prusiwoje wišay n'ēsant. Gziese Karaliaus

Fridrich Wilhelm fetwirtojo tai buvo kits Gziesas. Gze tape toks Žtaishmas padarytas, kad keli Lietuwiniškai Jaunikaicziai kas Metą ant Karališkū Raštū aukštūse Mofslūse ant aukštėsnū Urėdū išmofinti taptu, o ir aš pats tame Gziese i sawo dabarnyšk-
cziaję Wietą parėjau. Tūczies Lietuwiniškai ir šep prie aukštųjų Urėdininkū daug Užtarėjū ir Aprupintojų turėjo.

Bet kad kas norėtu sakyti: Ar tu dabar ne butumbei galėjes mūsų Aprupintoju ir Užtarėjū buti? Ant to aš turėčiau atšpyti: Mano Giminė, mano Brolei manę prastojo, o todėl aš pats prastotas budams už jūs ne galėjau stowėti. Diputiertus per daug Metū i Karalystės arba Gecorystės Saimą be štiriant mano Brolei ikišiol ney wieną Kartą manę sawo Wietininku ne pašyre, bet wis bile toki Wokietei. Pra-
ėjusejė Žiemą i Berlyną prie Gecorians apsilankyti be eidami jie manęs užmiršę emėsi Wokietei Poną saw i Wadową. Aš per Keleiwī sawo Brolius per tris-
dešimt Metū mofinau, graudenau, o Kietšprandzius Kartais ir aštrey pabariau wislab pagal Sylą ir Žgalėjimą ir pagal Wiernybę ir Teisybę. Pulkš mano Broliū manęs atgrisę prisiėme kitą i Mofitoji ir Wadową. Teip aš sawo Giminės ne tetės dabar aukštay prie Waldancziųjų jau nieko ne geliāju. Tift tief man dar palikta, Lietuwiniškams i Karaliauczių atwyšiantiems Diewo Žodi apsakyti ogi ir aukštay Mofitiemsiems lietuwiskąję Kalbą išguldyti. Szeip aš dabar prie Aukštųjų bey Žemųjų wisay užmirštas. Daug Sykiū pas manę ar kolia raudulinga Gromata kofio margstancziū Lietuwininko arba ir kofš Lietuwininkš patšai dejodams ir kone werkdamš pas manę atėjo melsdamš, kad gelbėcziau, kad aš už jū i Berlyną su Malda eicziau, ale toks sawo pacziōs Giminės užmirštas arba paniekintas Kunigs, tą tas tokioj aukštaj Wietoj gal ištaišyti? Galiausey apšiemjau powisam i Tyfumą atštraukti ir prie sawo Žodiniū Knygū pašilikti iki ben Kartą Wiespats manę noris šitur arba ant ko kito pawadinti. Ogi rodoš, kad tas Gziesas dabar jau noris prisiartinti. Keli Lietuwiniškai Brolei man iš Klaipeđōs Kampy atraše, kad jie su Szilkarcziamiškieis Broleis šufitare, manę ši Kartą i sawo Diputiertą pašifirti ir manę paklaufe, ar aš apšimšes jū Pašyrimą priimti. Ant to aš jiems kaip jau per Gromatą, taip ir dabar šiczion per Keleiwī atšilepju: Jey jiems pašifektu Škyrime prieš tūšius laimėti, kurie patys mislyj Diputiertais paštoti, tay aš tą Pašyrimą priimšiu kaip kad pats Pons Diewš manę ant to Urėdo pawadines. O aš dar ir apšiemjau paširtas budams i aną Kampą pas Brolius nukelianti ir prie jū issiklausinėti, ko jie labjauser meilyj aukšcziausioj Wietoj per mano Pašiprocewo-

jimą laimėti. Ale aš Brolius, manę i Diputiertus pašfirti meilyjanczius melsdziu, ant to ir wisa sawg Pročę pristatyti, šep Jusū Darbas ir mūsų wisū Lu-
kestis per Nieką.

Taygi aš Klaipeđiškiams ir Szilkarcziamiš-
kiams Broliams dar Kart sakau: Jey Jus per manę prie Aukštųjų kofią Pagalbg meilyjai igyti, tay Jus manę turit per sawo Wietininką šime Škyrime pašifirti.

Škyrimo Pašautimas.

Škyrėjams iš Tilžės bey Pašalnės Kreizū.

Škyrimai i Diputiertū Butą jau arti yra. Wisū Škyrėjū dabar Pareiga yra, tokius Diputiertus širti, kurie drutay apšiemę yra, su Wyriausybe už Lewiškės Pašaimą rupinti.

Muitū Žokanai pašutiniame Saimė priimtiejie ir mūsų prusišką Lewiškę taip toli yra pargabene, kad dabar paširtina yra, bau ikšoley numitu teip walnu keliu Žokanū Dawimo dar toliaus einama bus ar ne. Mes dabar matom, kurlinkay mus walniejie Žokanai bey Walnybes pašutiniū dwylka Metū, kaip antar: godingū Tresū-Gimias, Remestū-Walnybe, Rusitrau-
timo Walnybe ir toliaus, yra pargabene. Učiejū-
bey Gruntawojimo-Klastoryste yra daug Milijonū Lewiškės Bagotumo praryjusi; daug Wieseccioniū bey Laukininkū yra ipulė i Kanšas godingū Mūmininkū; Kupczyste, Remestas bey Darbingyste sunyšta; Laukininkas bey Remestininkas woš ne woš pertrwoja Spaudimą jam uždetošōs Mezlawōs ir tift woš gal, šwetimoms Žemėms be Muitū sawo Laworus i mūsų Lewiškę igabenant, sawo Daitus pardūti. Del Rusitraukimo Walnybes Ubagū Aprupinimas, ypacziey Pašalpa bey Išmaitinimas wangiū ir tingiū Begunū, Žemės Sloga yra paštojusi. Ale wisas šitas Iškadas bey Priegadas Lewiškės Walniejie ne mato ir ney jokiū Gydimo Pri-
prowū ne tur; nesa tai yra Waisus jū pacziū Žokanū Dawimo.

Ant Atmetimo šiū Bėdū Wyriausybe pirmiaustay Muitū Žtaishmą yra padawadijusi, kadangi Išlaisymui Lewiškės reikalingsiejie Biningais geriaus per ne tiesiog iūntinas Mezlawas šurinkitini ir tūjū Wietoje Pama-
žinimas špaudziantųjų tiesog ieinancziųjų Mezlawū iwe-
stinas yra. Walnosios, ypacziey tolynžengiancziosios Geitungos pakel apie tai didi Rešmą, buk dabar wisū žmones pawargti bey badėti turi. Ale mes žinome, tą mes apie tokius Jaunijimus laikyti turim; jie tift wartojami tampa, Priešgynyste prieš Lewiškės Waldzią pakelti ir, jey galima, Gecorystės Kancleri Kunigaikšti

von Bismarck podraug ir dabar esanczią Ministeriją parwersti.

Mes ne norim ney jokio Reakcijono (arba Atgalžengimo), kaip mums musū Priešinininkai wisados tai už Akū meta, tai esti, ne Atmetimą tujū Walnybjū Žmoniū, kuriū Bartojimas Žmonems kaip geras ir prideringas išsireiškė; mes tikt welyjam, kad tokie Jofanai, kurie pagal Patyrimą ant Naudos bey Palaimos Žmoniū ne dera, kaip antay: ne aprubežiūta Remestū Walnybe, godingū Tresū Emimas ir Nusitraukimo Walnybe, iš Naujo permėginami ir kiel reikia pagerinami butu. Musū Kupestis ypatishtafis bus, Žmones Miestūse bey ant Laukū nū sunkiey spaudzianczijū Naktū tiesog užmofetinuju Mezlawū, kiel tikt galima, išwalnyti. Musū Žemės Waldzia mums twirtay pažadėjo, kad Užwirpus Ciecorystės Žemimū ant Pamajinimo Klasū bey Žemimū-Mezlawū wartotini ir kad, kiel galima, Grunto bey Triobū-Gyžios Žmonems ant Užmofėjimo jū pacziū Naktū prirodytinos bus. Tai drutay laikydami mes tikim, kad tada ir Laukū Gaspadoryste, Remestininyste bey Darbininkyste wel pasikels, tai esti, jey reikalingiejie Jofanai ant Apgynimo wisotino Darbo kojuame Pawadinime dūdami bus. Toliaus mes norim už tai kowoti, kad per teisejni Mezlawos Berdalsijimą, ne kaip išholey, per mažesni Apsunkinimą Laukininkū bey Darbininkū, kaip ir per tinkanti Pritraukimą Gyžiu (Kentū) Žemimo bey didžiōs Kupczystės (Berziū) Weikalū kartunta Muito Uždawimas Bagoczū didesnis butu, kaip Wargdieniū, taip kad Piningū Ayturėjimas ne toliaus, kaip išholey ant Kastrū Darbo Pelno teisu Mezlawimą išwengti ne wale butu. Taipojau labay swarbu yra, kad wryiausiejie Gelezjės Keliai i Waldymą Žemės Wryiausybės pareitu ir wisur lygus Gelezjės Keliū Muitas (Eisenbahn-Tarif) padawaditas butu. — Ale ne mentiaus welytinās yra ir Padrutinimas dwasiškjo bey baznytiškjo Žmoniū Pasielgimo. Patyrimai pasfutiniū Metū aiskiey tai apreiskė, kad Twirtumas gero Pasielgimo bey Wierōs, senosios Wiernybės bey Szirdiēs Tikrybės gily sujudintas yra. Sziczion dabar reikia, per išmintingus Jofanus Szuillei bey Baznycziai Maci bey Proga ant prideringo Darbo dūti, o ir, jey galima, apgailėtinga Kową prieš Kotilikū Baznyczia be Szėidimo Wryiausybės Maciēs bey Teisybės pakajingu Budu pabengti.

Idant tai pasisėktu, mes turime tokius Diputiertus skirti, kurie ne už sawo pacziū Naudą, bet pirm wiso už Palaimą Lemiskės rupina. Szioje Dumoje su mumis susitar Bonudu

Magierungōs Prezidentas von Schlieckmann-Gumbinēje bey Gutsbesitzeris Hauptmons Weber iš Argilotū.

Abudu Bonu, kuriūdu musū Kreizū Prywoles bey Reif-

menes geriausiy pajista, mes meilyjam i Diputiertū Butą skirti. Iš Birno mislyjo kunzerwatwiskiei Bong Landrotą Ruprecht iš Gastu skirti, ale tas apsirges budams atsisake.

Tilžėje, 13taji Septemberi 1879.

Kunzerwatwiskia Stryimo Draughste iš Tilžės bey Pakalnės Kreizū.

Baumgart iš Tilžės. Beutner iš Tilžės. Böck iš Kalwiū. Clemens iš Naujosės. Dressler iš Szreitlaukiū. Fischer iš Tilžės. Frieze iš Tilžės. Hennig iš Algawiskia. Hoffheinz iš Tilžės. Južas iš Sauseninkū. Kapikle iš Tilžės. v. Keber iš Kreymōnū. Medem iš Tilžės. Milauer iš Morickiemū. Petrick iš Rautenburg. Rakowski iš Rautenburg. Schiekopp iš Tilžės. Schlichting iš Tilžės. Schwēde iš Lumpōnū. Talle iš Tilžės.

Dėl Stryimū Labgūwōs bey Wēluwōs Kreizūse.

Bons Grows von Szlyben iš Sanditū Wēluwōs Kreizo meldzia Stryėjus Wēluwōs bey Labgūwōs Kreizū, Wardan wisū Kunzerwatwiskia, kad jie i Diputiertus skirdami minau Bong von Verbandt iš Langendorff ir L. Hardy iš Kapstikiū skirtu, kuriems jis tą Lindymą dūda, kad jie wierni Tarnai musū Karaliaus ir Wiešpaties, Diemo biją ir nūbazni Baznyczios Prietelei esą.

Wisofia trumpa Sinia.

— Musū šlowingasis Wiešpats Ciecorius iš Szetetyno sweiks ir linkimas keles Dienas czia buwēs wel i Berlyną pargryžēs, ale 18taji Septemberi i Elfaso Miestą Sztrasburg nufeliawēs, kur ji Elfasiskiei Žmones, norint iki Meto 1870 prie Francuzijōs prislause tacziau lyg teipojau kaip ir kitose Žemės Dalyse su didziausiu Dziaugsmu pasweikino. Ogi ir Ciecoriene iš Badū Badū czion yra nufeliawusi, ogi ir Kronprincas, Princas Wilhelm, su fitais Princas, o ir keli Wofietijōs Kunigaitšeziei ten yra atsiradę.

A. K. Wieng Dieną Ciecorui musū Mieste pas Gelzfeldwari wazūjant, kur jis ant Manierio iš Miesto laukan iškelianti norėjo, sėna Moteriske ciecoriskamjam Wezimui kiel tikt galėjo pasfui bėgo, Gromata aukštai Rankose laikydama. Ogi ji stubrey taip ilgai bėgo, kol Ciecorius Ulyczioj „Sattlergasse“ toktai pamatēs paliepe, Wezimą apstabbtyti. Su sawo paties Ranka jis Moteriskiei Gromatą iš Rankos ėmēs ir maloningai jei pamojēs toliaus waziawo.

— A. K. Antrą Syki kaip Ciecorius nū Manierio pargryždams per Ulyczia „Junkerstrasse“ wa-

ziawo, Mergelė Maldos Gromatą norėjo i Wežimą imesti. Ale Gromata pūle pro Szali ant Wežimo Trito. Cicorius tai pamatęs išsilenkęs su sawo Lazda Gromatą taip ilgai laike, kol Mergelė iš Žmoniū iš-
fodama ir wel atbėgusi Gromatą nuėmusi Cicoriui i Ranką idawe.

Rwitas už Dowanas.

Manėpi iš Naujo atsiunte arba kaip pastropyjant ir patys idawe:

12. J. K. iš L. ficzion nū Zalnierū Szlužmos atstodams 1 Mk. ant Bargdieniū.

13. Pons Bracentneris Bedarf iš Rukū Baznyčios gawęs ant Ewang. Pasunt. 10 Mk. 50 Pf.

14. Pons Kunigs Hassenstein iš Szafunū a) ant Ewang. Pasunt. nū A. S. iš L., G. P. iš W., D. J. iš Sp., G. K. iš L. bey J. S. iš L. po 1 Mk., M. S. iš L. 1 Mk. 50 Pf., M. G. iš J. 2 Mk., G. J. iš B. 50 Pf. — b) ant musū Mielasird. Rigonbuczio nū K. iš B., A. K. iš J., M. M. iš 1., K. T. iš W., G. K. iš T. po 1 Mk., M. S. iš L., 1 Mk. 50 Pf., E. Sz. iš L., U. B. iš Sp., M. S. iš L. po 50 Pf., E. L. iš L. 25 Pf. — c) ant iš Umo Išejusū Buto Allenberkyje nū M. G. iš J. 2 Mk. — d) ant Siratū Buto Karaliaucziuje nū G. K. iš T. 1 Mk. — tai iš Wiso 25 Markiū ir 75 Pf.

15. H. J. iš J. 1 Mk. ant Raupsūtū Jeruzalėje, 1 Mk. ant Pasunt., 1 Mk. ant musū Karal. Spitočininkū, 1 Mk. ant Neregincziujū — tai iš Wiso 4 Markei.

Pasuntininkės Buto Barmūse Kasės Rendantas man yra Rwitą prisuntęs, kad Pasuntinys Brolis Keturakatis ten yra tame Gijete nū Nowemberio 1878 iki Augusto 1879 iš Wiso 1939 Mk. 53 Pf., tai eiti Jodzeis Tuffanti demynis Szimtus ir trisdešimt demynis Markius ir 53 Pfeningius surinkti Dowanū ten imokėjės. Toktai aš Dawėjams ficzion per Kelewi žinoma darau.

Preke Karaliaucziuje 20. Septemberi.

Rwicziei 11 Mk. — Pf. iki 11 M. 25 Pf. už 100 Sw. Rugiei 7 Mk. 40 Pf. iki 7 M. 80 Pf. Diežiei, did., 7 Mk. 50 Pf. iki 7 Markiū 90 Pf. Awizos 7 Mk. — Pf. iki 7 Mk. 40 Pf. Žirniei, balt., 8 Mk. — Pf. iki 8 Mk. 20 Pf. Koputes 2 Mk. — Pf. iki 2 Mk. 50 Pf. nauj. Szėp. Szienis 1 Mk. 50 Pf. iki 2 Mk. — Pf. Entres. Sziaudai 1 Mk. 70 Pf. iki 2 Mk. — Pf. Entres. Swiektas 90 Pf. iki 1 Mk. 10 Pf. už Swarg. Kiaufiei 60 Pf. iki 65 Pf. Mandelis.

A p s a k y m a i.

Tapėtu ir Kraštū naujausiuše Musteriūse gardyniniū Sztangū ir Laikytojū, Kulo ir wafkiniū arba gliitintū Ceikiū pristulo pigiausiey

Tilžėj.

L. M. Stalks.

Karl Manleitner, Tilžėje,

pristulo sawo brangiemsiems Lietuwiniškams Birčėjams už tikray pigias Prekias geležiniū Sztangū, wisokiū geležiniū Taworū, gatawū Swarcziū, Decimolkioliū, auksoliniū Spini Piningams, ale ypacziy ir wisokiū

Gaspadoriškū Mašyniū,

kaip antay Afselmašyniū, Kulimo Mašyniū, Jawū Traiskia-
tojų, Pjaustuwjū Switlams, Žagriū, Ekēcziū, Aptūpimo Žagriū,
Butemeliū ir t. t.

41. Wofieczjū Ulycz. 41. Wofieczjū Ulycz. 41.
Num. 41. wififkai. Num. 41.

41. Wofieczjū Ulycz. 41. Wofieczjū Ulycz. 41.
Num. 41. wififkai. Num. 41.
Aš esu Jurgio Booss Taworū Kroma pietinay
apšėmės, kursai suglaudzia Ponu Rubus, Milus,
Buckfing, Estimos, Flokonės, Fatinės, Fla-
neliū, Ceikiū Kleidoms, Skepetū, Audimū,
Parkem ir t. t. nū 15tojo šio Mėnesio pradėdams
wis 25 Pracentus ėemjaus už Padarymo Ka-
stas už gatawus Piningus iki 1. Aktoberio iš-
pardūti, kabangi iki tōs Dienos Kromas ištūstintas
buti tur. Dar ypacziy ant gero Szmoto brunu
šauņu Buckfings aš nubrodau furius aš už puse
Wercziōs padūdu.

Pardawimas pasiliekt kas Dien nū Žiegoriaus 12
iki 1 per Pietus uđaryntas.

L. Rohde, Tilžėj.

Wififkas Išpardawimas

Purceliono, akmeniniū Rukū ir Petrolijōs Liampū pardūb
L. M. Stalks, Tilžėje, Wofiecz. Ulycz. 55.

Del wargingujū Gziēšū man yra patisekė, wisus sawo Ta-
worus didėy pigiey išpirkti, o todel aš pristulau Galanterijōs,
triumpū Taworū, Baltiniū Taworū, Waišifkū Žaisū (wo-
fifkay: Spielwaaren) už labay pigias Prekias. Ypacziy aš
nurodau ant pininginiū Mašneliū Portmonė, šturiniū Tasiū,
Skrynucziū Kelionėms, Turgaus Kurbū, Pasiwalkštinejimo
arba ir Keliawimo Kurbū, Wežimukū Waišacziams pasi-
wazinėti, Lytaus Szirmū, bumwuliniū, wilnoniū ir filkiniū;
Lazdū, Buczkū Medzioklei, sukamujū Pistuliū, Terceroliū, kaip
ir mano didisi Jopostą Instramentū Mužifės daroma, kaip
antay Harmonikū arba Dubū, Lyriškay sukamū Skrynū,
špieliūjancziū Duziū, Smuikū, Šliētū, Klarnitū, kaip ir wi-
sokiū Strunū.

L. M. Stalks, Tilžėje, Wofiecz. Ulycz. 55.

Priminimas.

Brietelei! Su šiūm Septemberio Mėnesiu
senasis Metū Betainis baigias. Ne pasiwelūkit
su Keleiwjo Apšitelawimais. Kurs pasiwelū-
dams apšitelūj gaun ant Pusto Trecziōq dau-
giaus užmokėti. Kuršatis.